
 

 

 

Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční  

zpráva 
 

školní rok 2023/ 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 15. 9. 2024 
 

 

Mgr. Petr Holánek  

     ředitel školy 

  



 

Výroční zpráva 

o činnosti 

Základní škola Brno, Arménská 21,  

příspěvková organizace 

                               za školní rok 2023/2024 
(k 30. 6. 2024) 

 
 

 

1.0 Základní údaje o škole 

  

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání: Arménská 573/21, 625 00 Brno 

 

1.2 Charakteristika školy:  

 

„Cílem naší školy je nabízet žákům kvalitní výuku v bezpečném prostředí, což nevylučuje současně i 

otevřenost školy všem. 

Vzdělávací a výchovný proces stavíme na třech pilířích – kvalitní, bezpečná a otevřená škola: 

Kvalitní škola – ví, kam chce směřovat, a jde úspěšně za svým cílem (inspirujeme se 

doporučeními České školní inspekce) 

Bezpečná škola – dítě je zde v bezpečí a cítí se bezpečně (spolupracujeme s Asociací bezpečná 

škola) 

Otevřená škola – je zdravá a motivující (jsme členy Sítě brněnských otevřených škol) 

- naše základní škola je Fakultní škola při PedF MUNI 

- zaměřuje se na sport, hlavně na výuku plavání, a to ve spolupráci s Kometou Brno 

- důraz klade na výuku hlavních předmětů, tj. český jazyk, matematika, anglický jazyk 

- výběr PVP na 2. stupni 

- nižší počty žáků ve třídě 

- individuální přístup k žákům s SVP 

- kladení důrazu na prevenci patologických jevů 

- mimoškolní aktivity: Noc s Andersenem (1. stupeň), Noc bez drog (2. stupeň), lyžařské kurzy 

(6.-8. ročník), školy v přírodě (2.-9. ročník) 

- různorodá nabídku kroužků vedených nejen našimi pedagogy, ale i externisty 

- akreditovaná škola v oblasti školního vzdělávání Erasmus 

 

 

 



 

1.3 Zřizovatel školy: MČ Brno-Bohunice, Dlouhá 577/3, Bohunice, 625 00 Brno 

 

1.4 Ředitel školy: Mgr. Petr Holánek 

 

1.5 Zástupce statutárního orgánu: PhDr. Tatiana Petříková  

 

1.6 Kontakty: 547 211 667, sekretariat@zsarmenska.cz, www.zsarmenska.cz  

 

1.7 Úplná/neúplná škola  

 Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Průměrný 

počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

dle rejstříku 

škol  

a školských 

zařízení 

1.stupeň 15 285 19  

2.stupeň 12 228 19  

Celkem 
27 513 19 950 

   

  

1.8 Školská rada  

Datum zřízení: 21. 9. 2005 

Předseda ŠR: Ing. Dušan Murčo 

Funkční období: od 15. 6. 2024 do 15. 6. 2027 

 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích 

programů 

Číslo jednací Ročník 

Kvalitní, bezpečná a otevřená 

škola 

ZSA – 356/ 2023 1.-9. ročník ZŠ 

Hravá družinka ZSA – 325/ 2022 1.-5. ročník ZŠ (ŠD) 

Hravá cesta do školy  ZSA – 326/ 2022 0. ročník ZŠ 

Jiné specializace, zaměření:  
 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 8 192 8 250 

Z činnosti ŠD: 

 

1.11 Školní klub, který je součástí školy 

ŠK počet 

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 0 0 0 0 

Z činnosti ŠK: 

mailto:sekretariat@zsarmenska.cz
http://www.zsarmenska.cz/


 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 60 75,95 

z toho odborně kvalifikovaných  58 96,67 

 

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 

  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 1  

(k 31. 8. 2024) 

  

Nepedagogičtí pracovníci – počet: 19 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 4 5 

36-50 let 7 13 

51 a více 2 6 

60 a více 1 3 

Celkem 14 27 

Rodičovská dovolená 0 3 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 

Počty odborných pracovníků 

 fyzický 

počet  

kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 
1 

DPS – Výchovný 

poradce 
VŠ 

školní metodik prevence 

2 

DPS – Prevence 

sociálně 

patologických jevů 

VŠ 

 

 

 úvazek kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

školní psycholog  1 Psychologie  VŠ 

školní speciální pedagog  0,2 Speciální 

pedagogika  

VŠ 

 

 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický 

počet  

asistent pedagoga 14 



školní asistent 1 

osobní asistent  

 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Typ vzdělávání 

 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

odborné 100 

  

  

osobnostní 7 

  

  

Celkem 107 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

BOZP, GDPR, FKSP, Dietní stravování, Hygienické minimum, Měkké cíle, Preventista požární 

ochrany  

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 68 67 1   

2. 49 48  1  

3. 47 41 6   

4. 66 61 5   

5. 55 48 7   

Celkem za I. stupeň 
285 265 19 1  

6. 59 21 33   

7. 55 26 29   

8. 53 28 25   

9. 66 26 39  1 

Celkem za II. 

stupeň 

228 101 126  1 

Celkem za školu 513 366 145 1 1 

 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 2  0,39 

3 0  0 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 116 

průměr na jednoho žáka: 0,11 



 

 

 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 

 
8 3 8 48 10 

 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 66 12,9 

nižší ročník 1  

Celkem 67  

 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 13 

Důvody: stěhování, jiná profilace žáka 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 7 

Důvody: stěhování, jiná profilace žáka, uprchlíci z UK 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Školní vzdělávací program je koncipován tak, aby na úrovni školy vytvářel co nejlepší předpoklady 

pro postupné osvojování klíčových kompetencí, které stanovuje rámcový vzdělávací program pro 

základní vzdělávání a které tvoří jeho základní strategii. ŠVP je inspirován třemi pilíři: kvalitní, 

bezpečná a otevřená škola. Navazuje na současné směřování a výsledky školy a má za cíl zajištění 

kvalitní výuky pro žáky, jejich motivace, vytvoření příjemného a bezpečného prostředí, kde vládne 

spravedlnost, tým výborných učitelů, spolupracujících rodičů a dobrých vztahů se zřizovatelem. 

Tento cíl se nám daří postupně naplňovat. 
 

 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

0 

 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

 0 
 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

 

 

 

 

 



7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 67 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do všech ročníků ZŠ 

v průběhu školního roku) 

26 0 

Nepřijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 0 0 

Odklad povinné školní docházky  18 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné   

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd (dubnový 

zápis do ZŠ) 

  

        z toho vyřešeno autoremedurou  0 

        z toho postoupeno krajskému úřadu  0 

 

 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové příprav 

 

Z důvodu předcházení případných sociálních problémů spojených s životem na sídlišti 

spolupracujeme v okolí naší školy s několika organizacemi nabízejícími volnočasové aktivity (Lány 

– centrum volného času, Labyrint – studio dramatické tvorby, Kejbaly a ZUŠ). Také naším výchovně-

vzdělávacím programem je rozšířená výuka tělesné výchovy – plavání, což vytváří pozitivní vztah ke 

zdravému životnímu stylu. Dále škola nabízí žákům různé kroužky (10 kroužků na ZŠ a 11 kroužků 

od externistů) a školní akce (ŠVP, LVK), které pro ně znamenají kvalitní trávení volného času bez 

nebezpečí kontaktu s rizikovými skupinami. V 6. třídě, kdy žáci přecházejí na druhý stupeň, nabízíme 

adaptační programy na stmelení nového kolektivu a vytvoření pozitivního klimatu třídy. 

 

Aktivity a preventivní programy 

Spolupráce s: 

SVČ Lány, SVČ Labyrint, Asociace školských sportovních klubů, KPSP Kometa Brno, Sbor 

dobrovolných hasičů Brno-Bohunice, Tatran Bohunice, Lipka, Rezekvítek – EVVO, MŠ 

Amerlingova, MŠ Běloruská, MŠ Uzbecká, KJM Brno – pobočka Lány, Městská policie, Policie ČR, 

Vězeňská služba ČR, Ratolest, Pedagogicko-psychologická poradna Brno, Zachova, Pedagogicko-

psychologická poradna Brno, Voroněžská, SPC Štolcova, KpppB, SPC Šrámkova, SPC Ibsenova, 

IPS (volba povolání), SPC Veslařská, PPP Sládkova (prevence sociálně-patologických jevů), Podané 

ruce, OSPOD (ÚMČ Brno-Bohunice), Úřad práce Brno-střed, SVP. 

 

Preventivní aktivity – všeobecná primární prevence: 

Policie ČR – preventivní programy Kyberšikana a šikana, Drogy, Trestní zodpovědnost, Tvoje cesta 

načisto, program Dopravní výchova 

Sananim – Pobavme se o alkoholu 

Renadi – prevence alkoholové závislosti 

PPP Brno Sládkova – preventivní programy Pospolu a Dobrodružná cesta, program indikované 

prevence pro konkrétní třídu 

JM kraj – Ne cigaretám 

IFMSA – sexuální prevence 

Salesiánské středisko - preventivní program AKTIF (téma Komunikace a spolupráce) 

Noc bez drog – naše školní akce pro žáky 2. stupně ZŠ, preventivní přednášky a workshopy, dílny, 

detektivní hra atd. 

Vybrané preventivní programy – podle aktuální situace ve škole a podle přání pedagogů a tříd 



 

Podpora žáků se SVP 

Péče o talentované žáky 

Péče je zajištěna v rámci individuálního přístupu, spolupráce se školní psycholožkou a s ŠPP. 

Péče o zaostávající, žáci se SVP 

Péče je zajištěna v rámci individuálního přístupu a individuálních vzdělávacích plánů, popřípadě 

plánů pedagogické podpory.  

 

Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 

1.stupeň 46 

2. stupeň 70 

…  

Celkem 116 

 

8.1 Krátké hodnocení Preventivního programu za školní rok 2023/2024 

Školní metodik prevence: Mgr. Monika Komárková 

Podmínky školy 

Naše škola je z hlediska svého umístění klasickou městskou sídlištní školou (městská část 

Brno – Bohunice), s touto charakteristikou souvisí fakt výskytu zvýšeného množství sociálně-

patologických jevů. Začíná přibývat mnoho žáků, kteří vyrůstají v neúplných rodinách a v méně 

podnětném prostředí či v prostředí tzv. rizikovém. Z důvodu předcházení případných sociálních 

problémů spojených s životem na sídlišti spolupracujeme v okolí naší školy s několika organizacemi 

nabízejícími volnočasové aktivity (Lány – centrum volného času, Labyrint – studio dramatické 

tvorby, Kejbaly a ZUŠ). Také naším výchovně-vzdělávacím programem je rozšířená výuka tělesné 

výchovy – plavání, což vytváří pozitivní vztah ke zdravému životnímu stylu. Dále škola nabízí žákům 

různé kroužky a školní akce, které pro ně znamenají kvalitní trávení volného času bez nebezpečí 

kontaktu s rizikovými skupinami.  

Na základě zkušeností a analýzy plnění předchozích preventivních programů můžeme říci, že 

mezi největší problémy, které se v oblasti prevence na naší škole v některých případech objevují, 

patří: kyberšikana, užívání návykových látek (alkohol, cigarety aj.), špatné vztahy mezi žáky, 

záškoláctví a závislostní chování (mobil, sociál. sítě atd.). Identifikace těchto problémových oblastí 

nám umožňuje průběžně pracovat na zlepšování situace ve škole. Případný výskyt šikany ve třídách 

je citlivě sledován a je postupováno podle Programu proti šikanování. Pečlivě jsou sledovány nově 

vzniklé kolektivy, šesté ročníky mají povinně v plánu adaptační programy a třídnické hodiny jsou 

začleněny pevně do rozvrhu. Třídním učitelům jsou nabízeny preventivní programy Poradenského 

centra Brno, ale i jiných organizací a v hodinách se hlavně pracuje na vytvoření pozitivního klimatu 

třídy a dobrých vztahů mezi žáky. 

 

Co se podařilo  

Tak jako v minulém roce se nám povedlo navázat na úspěšnou spolupráci s organizacemi 

Sananim, Renadi, PPP Brno a proběhly také žáky oblíbené preventivní programy Pobavme se o 

alkoholu a Ne cigaretám. Bohužel zcela nám vypadly preventivní programy od Policie ČR z důvodu 

dlouhodobé nemoci lektorky. Naše velká školní preventivní akce Noc bez drog určená pro žáky 2. 

stupně opět splnila očekávání a nejen žáci, učitelé, ale i naši přednášející byli s akcí velmi spokojeni. 

To, co se nám v letošním školním roce povedlo, bylo včasné podchycení některých problémových 

případů (záškoláctví, šikana a kyberšikana), což vedlo k zamezení dalšího rozvoje sociálně-

patologických jevů. Velmi pozitivní byla také spolupráce s některými rodiči, díky které jsme 

společnými silami zamezili budoucím problémům.  

 



Co se nám nedaří 

Rádi bychom zařadili pro naše žáky nové preventivní programy od nových organizací, ale 

většinou narážíme na celkem vysokou cenu daných programů anebo na neprověřené organizace. 

V dalším vzdělávání pedagogických pracovníků máme taktéž rezervy, v novém školním roce bychom 

chtěli proškolit celé ŠPP. Naším působením bychom chtěli ještě více vylepšit vztahy a spolupráci s 

rodiči, protože existují stále tací, kteří tolerují prohřešky svých dětí, či je dokonce podporují v 

záškoláctví nebo neplnění školních povinností. Rozhodně bychom ale chtěli udržet současný stav a i 

nadále být bezpečnou otevřenou školou, kam žáci, učitelé i rodiče rádi chodí a cítí se tam dobře. 

 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy 

 

Účast školy na soutěžích a přehlídkách 

Sportovní soutěže: Odznak všestrannosti olympijských vítězů – krajské kolo, krajské závody 

v plavání, závody v atletice Pohár rozhlasu, okresní kolo v kopané, Lehkoatletický trojboj,  

Matematika: Matematický klokan, Matematická olympiáda – krajské kolo, Pythagoriáda, Pangea, 

Sudoku, Logická olympiáda,  

Český jazyk: Olympiáda z ČJ, soutěž Jižní Morava čte, Spisovatel 2023,  

Další: Anglická olympiáda, Zeměpisná olympiáda, Dějepisná olympiáda, IT olympiáda, Mladý 

chemik, Přírodovědný klokan, Hlas Česka, Zpívající hvězdička 

 

Zavádění moderních metod výuky a vzdělávání 

Projektové vyučování, vrstevnická výuka, badatelská výuka, skupinová práce 

 

Vlastní prezentace školy, akademie, pořadatelství 

Pořádání plaveckých soutěží pro brněnské školy, organizace soutěže Pohár rozhlasu, prezentace žáků 

školy – Armenda Show, Noc bez drog, Noc s Andersenem, Dny otevřených dveří, Zábavné 

odpoledne pro budoucí 1. ročníky, vydávání školního časopisu ARmixxx, Předškoláci ve škole 

 

Projekty školy 

Recyklohraní 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol,  

Participativní rozpočet do škol 

Síť brněnských otevřených škol 

Šablony JAK 

MAP III/ IV 

Trenéři do škol 

Skutečně zdravá škola 

Dietní stravování 

Erasmus+ (škola s akreditací v oblasti školního vzdělávání) – mezinárodní spolupráce se 

slovinskými školami (OŠ Naklo, OŠ Koper) 

  



Podpora školy ze strukturálních fondů 

 

MAP Brno III pro Základní školu Brno, Arménská 21, příspěvková organizace 

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity předcházejícího 

projektu MAP Brno a dále je rozvinout. Projekt řeší 

aktualizaci strategického dokumentu „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je zvyšování 

kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 

a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 

potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 

kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 

v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 

nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů  

 

MAP Brno IV pro Základní školu Brno, Arménská 21, příspěvková organizace 

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV 

CZ.02.02.04/00/23_017/0008245 

Délka trvání projektu  1. 12. 2023 – 31. 12. 2025 

Operační program  OP JAK 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  33 879 369,61 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 



Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity předcházejících 

projektů MAP Brno I-III a dále je rozvinout. Projekt řeší další 

aktualizaci strategického dokumentu „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je zvyšování 

kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské a 

matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 

potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 

kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním v 

oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním nadaných 

dětí a žáků a podporou talentu. V projektu probíhá množství 

aktivit na podporu profesního a osobnostního rozvoje 

pedagogických pracovníků zapojených škol a přímá práce 

s dětmi a žáky v podobě volnočasových kroužků a 

projektového vyučování.  

 

  



10.0 Zhodnocení a závěr: 

Škola žije bohatým životem. Výuku doplňují vzdělávací a preventivní programy, vědomostní 

a sportovní soutěže a další školní akce. Šestým rokem vychází školní časopis ARmixxx, který život 

školy mapuje.  

Škola se účastní množství projektů: Recyklohraní, Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol, 

Šablony JAK (školní psycholog, školní asistent, další vzdělávání), MAP III/ IV, Síť brněnských 

otevřených škol (kroužek deskových her, sportovní kroužky), Participativní rozpočet do škol (v rámci 

žákovského parlamentu), Skutečně zdravá škola, Dietní stravování, Erasmus+ (škola s akreditací 

v oblasti školního vzdělávání, mezinárodní spolupráce se slovinskými školami – studijní pobyty žáků 

a pracovníků školy v OŠ Naklo, OŠ Koper), nově Trenéři do škol. 

V rámci domluvy s vedením MČ Brno – Bohunice jsme zřídili druhým rokem přípravnou 

třídu.  Na základě agregovaných dat výsledků naší školy v centrálně zadávaných testech jednotné 

přijímací zkoušky v roce 2024 z českého jazyka a matematiky dosáhli žáci naší školy v přijímacích 

testech nadprůměrných výsledků.  

Pro školní akce jsme zavedli elektronický systém pro E-přihlašování a platbu za školní akce, 

žákům byly pořízeny karty ISIC Školák, které postupně nahrazují čipy.  

Pokračujeme v opravách a úpravách školy, které vedou ke zlepšení prostředí (postupně je 

obměňován nábytek ve třídách, byly pořízeny nové tabule do 15 tříd, spodní chodba v pavilonu D 

byla vymalována a vyzdobena historickou časovou osou a klaprámy jednotlivých tříd). Proběhla 

výmalba tělocvičny. Zrekonstruovali jsme kamerový systém školy.  

Provoz školy negativně ovlivnil havarijní stav střechy, což vedlo v srpnu a prosinci k velkému 

zatečení do celé školy. Ve spolupráci s MČ Brno-Bohunice a MMB byla zahájena o letních 

prázdninách komplexní rekonstrukce střechy školy, během níž byla škola opět opakovaně vytopena.  

  



11.0 Základní údaje o hospodaření školy  
 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

 

   

Příjmy (výnosy):    

Celkové příjmy  72 294 362 Kč  
    

Dotace od obce  9 110 000 Kč  
Dotace města Brna – plavání  42 000 Kč  
Dotace města Brna – dietní stravování  30 000 Kč  
Dotace města Brna – "Participace ve školách"  40 000 Kč  
Dotace města Brna – "Otevřená škola"  84 000 Kč  
Dotace města Brna – "Zázemí pro vybavení ukraj. žáků" - odpis investič. transferu 14 300 Kč  
Dotace OŠM MMB  48 477 656 Kč  
Dotace Národní plán obnovy - doučování  140 400 Kč  
Prevence digitální propasti  291 000 Kč  
Dotace EU OP JAK  1 648 557 Kč  
Erasmus KA 120  1 593 Kč  
Erasmus KA 121  757 389 Kč  
Erasmus KA 121_2  1 268 907 Kč  
Erasmus KA 210  452 625 Kč  
Erasmus KA 210_2  247 842 Kč  

Poplatek za školní družinu  345 600 Kč  
Poplatky od žáků (LVK, stravné)  6 362 832 Kč  
Výnosy z akcí žáků a školy, z prodeje vl. výrobků, jiné výnosy z vl. výkonů  21 200 Kč  
Ostatní zdroje – plavání  99 462 Kč  
Čerpání RF – daň. úspora, dary, sběr žáků  63 146 Kč  
Kurzové zisky  10 101 Kč  
Jiné výnosy, náhrady škod, úroky  514 756 Kč  
    

Příjmy z DČ  2 270 995 Kč  
    

Výdaje (náklady):  71 070 488 Kč  

Investiční výdaje celkem  0 Kč  
    

Neinvestiční výdaje celkem    

Náklady na platy a prac. neschopnost – SR  35 394 881 Kč  

Ostatní osobní náklady – SR  50 000 Kč  

Národní plán obnovy - doučování  140 400 Kč  

Platy – EU OP JAK  805 476 Kč  

Platy – EU OP JAK - dohody  52 190 Kč  

Zákonné odvody zdrav. a soc. poj. - SR  11 685 610 Kč  

Zákonné odvody zdrav. a soc. poj. - EU OP JAK  272 250 Kč  

Zákonné poj. odp. zaměstnavatele  149 680 Kč  

FKSP SR  707 898 Kč  

FKSP – EU OP JAK  16 110 Kč  

Výdaje na DVPP a školení  148 331 Kč  



 
 
 
Výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky  256 828 Kč  

Vybavení - digitální gramotnost  291 000 Kč  

EU OP JAK - vybavení, služby  502 532 Kč  

Ochranné prac. pomůcky pro zam., prevent. prohl. zam.  29 625 Kč  

Ostatní výdaje ze SR  54 803 Kč  

ERASMUS + - materiál, cestovné, služby, mzdy  2 728 356 Kč  
Ostatní provozní náklady (ÚMČ, ost. zdroje)  16 528 369 Kč  
    

Náklady DČ  1 256 150 Kč  
    

Hospodářský výsledek za rok 2023:    

Zisk  1 223 873 Kč  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 


